
UCHWAŁA NR XII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Barcin obowiązków utrzymania grobów 
i cmentarzy wojennych. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 )[1]w związku z  
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach  i cmentarzach wojennych ( t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 2337)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do prowadzenia zadania wynikające z obowiązku utrzymania 
cmentarzy, kwater i grobów wojennych na terenie Gminy Barcin do dnia 31 grudnia 
2025 r. 

§ 2. Przyjęcie zadań, o których mowa w § 1 nastąpi w drodze porozumienia 
zawartego pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Gminą Barcin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940. 

Id: 97B00869-F73B-4DF6-90C9-491360176C44. Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych należy do obowiązków administracji rządowej 
stosownie do art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych ( t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2337). Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 2 i art. 7 ww. ustawy 
bezpośredni nadzór nad stanem grobów i cmentarzy wojennych sprawuje gmina, natomiast koszty 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków budżetu państwa.  
Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych Wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu 
terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym 
przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przyjemnie 
tego obowiązku bezpłatnie. Gmina Barcin wystąpiła do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w 
sprawie dotacji na ten cel i w związku z tym, otrzymała do akceptacji porozumienie w tej sprawie.  
Zgodnie z art. art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, które gmina 
może wykonać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji.  
 

 
 

 

 

Id: 97B00869-F73B-4DF6-90C9-491360176C44. Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-22T07:22:23+0200




